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Sociālo, veselības un mājokļu jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Grobiņa, Lielā iela 54, Domes sēžu zāle 

 
10.03.2026. Nr. 3 
 
 
Sēde sasaukta 2026. gada 10. martā plkst. 14:00 
Sēde sākta 2026. gada 10. martā plkst. 14:03 
Sēde slēgta plkst. 15:08 
 
Sēdē piedalās 6 komitejas locekļi: 
Klātienē: Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Jānis Neimanis, Aivars Priedols, Laila Roga 
Attālināti: Ainars Cīrulis 
 
Sēdē piedalās: 
Klātienē: Evita Vanaga, Marina Kokovihina, Edgars Bertrams, Andrejs Radzevičs, Aigars 
Evardsons, Linda Gundega Rungovska – Jurjāne, Gunta Gulbe, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe 

Uzaicinātās: Arita Opelte - SAC "Vaiņode" sociālā aprūpētāja, Vita Barakauska -Sociālā 
atbalsta centra ''Vaiņode'' vadītāja. 
 
Attālināti: Modrīte Vīksniņa, Kintija Krauze, Madara Lagzdiņa, Kristīne Šildere, Iveta 
Samoviča, Andris Jankovskis 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Mārtiņš Sants 
 
Sēdi vada Jānis Neimanis 
 
Sēdi protokolē Agnese Muzikante 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 
Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par nekustamā īpašuma Centra iela 8 - 8, Dubeņi, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 
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2. Par nekustamā īpašuma "Birztalas 2" - 5, Ķāķišķe, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

3. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 8 - 7, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

4. Par nekustamā īpašuma Peldu iela 2 - 3, Durbe, nodošanu atsavināšanai un 
pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

5. Par nekustamā īpašuma Sporta iela 10 - 5, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo 
personu 

6. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2026.gada 
22.janvāra Lēmuma Nr.68/2026-DZKL apstrīdēšanu 

 

Papildus darba kārtības jautājums: 

7. Par Sociālā atbalsta centra “Vaiņode” darbības nodrošinājuma izpildes gaitu 
(informatīvs ziņojums). 

 

 

1. Priekšlikums - iekļaut darba kārtībā 7. punktu "Par Sociālā atbalsta centra 
“Vaiņode” darbības nodrošinājuma izpildes gaitu (informatīvs ziņojums)" 
iesniedza Jānis Neimanis 

 
Balsojums par priekšlikumu: 

Balsošanas rezultāts:  par - 5; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts 
 

2. Priekšlikums - 7. darba kārtības jautājumu izskatīt kā 1.darba kārtības 
jautājumu, iesniedza Jānis Neimanis 

 
Balsojums par priekšlikumu: 

Balsošanas rezultāts:  par - 5; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts 
 
 
 

7.§ 
Par Sociālā atbalsta centra “Vaiņode” darbības nodrošinājuma izpildes gaitu 

(informatīvs ziņojums) 
 

Jānis Neimanis Piesaka darba kārtības jautājumu un aicina ziņot. 
  

Uldis Kristapsons  Informē par jautājuma virzību kopš iepriekšējās komitejas sēdes, 
kur tika paredzēts nākamajā sēdē ziņot par progresu. Norāda, ka 
deputāti iepriekš konceptuāli atbalstījuši ieceri turpināt darbu pie 
projekta, tomēr tā virzībai nepieciešams finansējums, kas 
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pašreizējā budžetā nav paredzēts. Tiek pausta cerība, ka 
finansējumu būs iespējams rast budžeta grozījumos aprīlī, lai 
varētu turpināt ieceres īstenošanu. Informē, ka Attīstības nodaļa 
ir radusi iespēju nodrošināt finansējumu projektēšanas darbu 
uzsākšanai, tādējādi darbs pie projekta tiek turpināts. Uzsvērta 
nepieciešamība nodrošināt atbilstošus darba apstākļus 
darbiniekiem un dzīves apstākļus senioriem. Turpmākai 
informācijai par paveikto vārds tiek dots Sociālā atbalsta centra 
''Vaiņode'' vadītājai Vitai Barakauskai. 
  

Vita Barakauska Informē par paveikto darbu pie ēkas telpu plānojuma 
pārskatīšanas. Norāda, ka pirmajā stāvā paredzēts izvietot tikai 
guļošos klientus, samazinot plānoto istabu skaitu līdz divām 
telpām. Ņemot vērā klientu struktūru, šobrīd iestādē ir trīs guļoši 
klienti, tādēļ šāds risinājums uzskatāms par pietiekamu. Tiek 
skaidrots, ka projekta pirmajā kārtā kopējais klientu skaits 
samazinātos no provizoriskajiem 91 līdz 79, pārējās telpas 
paredzot sakārtot nākamajos posmos. Otrais un trešais stāvs 
paliek bez izmaiņām. Informē arī par nepieciešamību pārbaudīt 
elektroinstalāciju visā ēkā un uzsākt projektēšanas darbus. 
Notikušas tikšanās ar būvvaldes arhitektu un pašvaldības 
speciālistiem, lai izvērtētu nepieciešamos darbus un turpmākos 
risinājumus. Norāda, ka saskaņā ar Labklājības ministrijas sniegto 
informāciju pakalpojumu iespējams reģistrēt arī tikai daļai ēkas, 
un, ja klientu skaits nepārsniedz 49, ēkā nav obligāti jāizbūvē lifts. 
Šobrīd sagatavots iesniegums budžeta finansējuma saņemšanai 
un turpinās ēkas tehniskā izvērtēšana. 
  

Uldis Kristapsons 
 

papildina, ka notikušas konsultācijas ar būvvaldes arhitektu un 
pašvaldības tāmētāju, kā arī tiek gaidīta projektēšanas iepirkuma 
izsludināšana. Pēc projektētāju piesaistes plānots turpināt darbu 
pie projekta izstrādes. 
 

Juris Grasmanis Jautā par pirmajā stāvā paredzēto telpu plānojumu, norādot, ka 
divās istabās paredzēts izvietot līdz desmit guļošiem klientiem. 
Rosina izvērtēt iespēju telpas sadalīt mazākās, lai klientu skaits 
vienā telpā būtu mazāks. Tāpat interesējas, vai projektēšanā 
paredzēta vieta lifta izbūvei nākotnē. 
 

Vita Barakauska Skaidro, ka projektēšanas uzdevumā paredzēts izvērtēt visus 
ēkas stāvus un nepieciešamos risinājumus, tostarp arī iespējamo 
lifta izbūvi nākotnē. Informē, ka pakalpojumu plānots reģistrēt 
pirmajā un otrajā stāvā līdz 49 klientiem, kas ļauj ēku izmantot bez 
lifta. Norāda, ka telpu sadalīšana jāvērtē projektēšanas procesā, 
ņemot vērā izmaksas, nesošās konstrukcijas un normatīvo 
prasību par koridora minimālo platumu guļošu klientu nodaļās. 
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Aivars Priedols Norāda, ka guļošo klientu izvietošana lielākās kopējās telpās var 
radīt diskomfortu iemītniekiem, un rosina iespēju robežās 
paredzēt mazāku cilvēku skaitu vienā istabā, piemēram, trīs 
personas, lai nodrošinātu cilvēcīgākus dzīves apstākļus. 
 

Vita Barakauska Skaidro, ka pašlaik telpas tiek izmantotas esošajā plānojumā un 
būtiska pārbūve nav paredzēta. Norāda, ka, izbūvējot liftu, 
nākotnē būtu iespējams klientus izvietot otrajā stāvā mazākās 
istabās (2–3 personas vienā telpā). Uzsver, ka telpu 
pārplānošanas mērķis ir uzlabot iemītnieku dzīves apstākļus. 
 

Jānis Neimanis Norāda, ka jautājums komitejas darba kārtībā iekļauts pēc 
iepriekšējās sēdes lēmuma, lai informētu par projekta virzības 
progresu. Informē, ka finansējumu projektēšanai budžetā šobrīd 
nav izdevies nodrošināt, tomēr tiek cerēts uz iespēju to paredzēt 
turpmākajos budžeta grozījumos. Uzsver nepieciešamību rūpīgi 
izvērtēt visu trīs stāvu plānojumu un normatīvo prasību 
ievērošanu, lai nākotnē nebūtu nepieciešamas būtiskas pārbūves. 
Rosina projektēšanas uzdevuma sagatavošanā precīzi definēt 
prasības un paredzēt arī vides pieejamības risinājumus, tostarp 
lifta izbūves iespēju. 
 

Vita Barakauska Skaidro, ka projektēšanas gaitā paredzēts konsultēties ar 
Labklājības ministriju par normatīvo prasību piemērošanu 
sociālās aprūpes pakalpojuma nodrošināšanai. Informē, ka 
pašvaldības speciālists šobrīd gatavo projektēšanas darba 
uzdevumu un izvērtē pieejamo dokumentāciju par ēkas 
iepriekšējo renovāciju, lai projektēšanas procesā varētu paredzēt 
nepieciešamos risinājumus un nodrošināt vides pieejamības 
prasību izpildi. 
 

Jānis Neimanis  Jautā par turpmāko projekta virzības kārtību un interesējas, kad 
komiteja varētu atkārtoti atgriezties pie jautājuma, lai izvērtētu 
paveikto progresu. 
 

Uldis Kristapsons Skaidro, ka nākamais būtiskais posms ir projektēšanas iepirkuma 
noslēgšana un līguma slēgšana ar projektētājiem. Norāda, ka 
projektēšanas process varētu aizņemt aptuveni divus līdz trīs 
mēnešus. Informē, ka projektā paredzēts iekļaut būtiskākos 
risinājumus – uzbrauktuves izbūvi, lifta uzstādīšanu un durvju 
platuma pielāgošanu. Tiek apsvērta iespēja izmantot jau iepriekš 
izstrādātu lifta projektu, kas varētu samazināt izmaksas un 
paātrināt procesu. 
 

Jānis Neimanis Rosina izvērtēt vai projektēšana būtu veicama visai ēkai kopumā 
vai tikai atsevišķiem stāviem, ņemot vērā projekta ilgtermiņa 
īstenošanas perspektīvu. 
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Uldis Kristapsons Norāda, ka daļu darbu iespējams veikt arī saimnieciskā kārtā, kas 
ļautu samazināt izmaksas un pakāpeniski uzsākt nepieciešamos 
uzlabojumus. 
 

Andrejs Radzevičs Norāda, ka jautājums par ēkas pielāgošanu sociālās aprūpes 
vajadzībām ir skatīts jau iepriekšējā domes sasaukumā un 
atbalsta nepieciešamību to risināt, tomēr uzsver, ka projektam 
jābūt rūpīgi sagatavotam un balstītam kvalitatīvā projektēšanā. 
Norāda, ka projektēšanas un iepirkuma procesi parasti aizņem 
ilgāku laiku, tostarp jāņem vērā iepirkuma procedūras, 
projektētāju noslodze un nepieciešamība izvērtēt tehniskos 
risinājumus. Uzsver, ka projektēšana jāveic pārdomāti, izvērtējot 
ēkas tehnisko stāvokli, nepieciešamās komunikācijas un vides 
pieejamības risinājumus, tostarp lifta izbūvi. Vērš uzmanību uz 
pašvaldības finanšu iespējām un pieaugošajām energoresursu 
izmaksām, kas var ietekmēt investīciju prioritātes. Aicina paralēli 
meklēt arī ārējā finansējuma iespējas projekta īstenošanai un 
izmantot citu institūciju vai ārvalstu pieredzi sociālās aprūpes 
iestāžu plānošanā. 
  

Jānis Neimanis Rosina pieņemt sniegto informāciju zināšanai un turpināt darbu 
pie projekta virzības. Norāda, ka šobrīd komitejas deputātiem nav 
principiālu iebildumu par ieceres turpināšanu. Informē, ka notiek 
projektēšanas iepirkuma process un tiek sagatavots 
projektēšanas darba uzdevums, kurā paredzēts izvērtēt projekta 
apjomu, iespējamo īstenošanu pa kārtām un nepieciešamo 
speciālistu piesaisti. 
Ierosina pie jautājuma atgriezties komitejā pēc aptuveni diviem 
mēnešiem, kad būs pieejama konkrētāka informācija par 
iepirkuma rezultātiem, projektēšanas uzdevuma sagatavošanu un 
iespējamo turpmāko virzību, tostarp budžeta grozījumu kontekstā. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Jānis Neimanis, Aivars 
Priedols, Laila Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Juris Grasmanis) 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par Sociālā 
atbalsta centra “Vaiņode” darbības nodrošinājuma 
izpildes gaitu.  

2. Jautājumu atkārtoti skatīt pēc diviem mēnešiem (maijā).  
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1.§ 
Par nekustamā īpašuma Centra iela 8 - 8, Dubeņi, Grobiņas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

 

Jānis Neimanis Piesaka darba kārtības jautājumu un aicina ziņot. 
  

Modrīte Vīksniņa Ziņo par darba kārtības jautājumu. 
  

Juris Grasmanis Jautā par lēmuma projektā norādītajām deklarētajām personām 
un interesējas, vai tas neradīs problēmas turpmākajā dzīvokļa 
atsavināšanas procesā. 
  

Modrīte Vīksniņa Skaidro, ka atsavināšanas gadījumā parasti tiek slēgta 
vienošanās starp ģimenes locekļiem par to, kurš iegūst īpašumu. 
Norāda, ka vienošanās slēdzama tikai starp personām, kas 
uzskatāmas par ģimenes locekļiem. 
 

Juris Grasmanis Precizē, ka deklarēto personu skaits ir lielāks un interesējas vai 
tas neradīs sarežģījumus. 
 

Laila Roga Vērš uzmanību uz iespējamu redakcionālu neskaidrību lēmuma 
projektā, kur norādīts personas vārds un uzvārds, kas neatbilst 
iesniedzēja datiem, un jautā par formulējuma precizitāti. 
 

Modrīte Vīksniņa Skaidro, ka šobrīd nevar sniegt precīzu komentāru, jo ziņo kolēģa 
vietā un nav detalizēti iepazinusies ar lietas materiāliem. 
 

Jānis Neimanis Norāda, ka pēc būtības teksts varētu būt korekts, tomēr ierosina 
līdz domes sēdei precizēt formulējumu, lai tas redakcionāli būtu 
nepārprotams un atbilstu latviešu valodas prasībām (lēmuma 
projekta tekstu redakcionāli pārskatīt un nepieciešamības 
gadījumā precizēt līdz domes sēdei). 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Jānis 
Neimanis, Aivars Priedols, Laila Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt ar precizējumiem sagatavoto lēmuma projektu "Par 
nekustamā īpašuma Centra iela 8 - 8, Dubeņi, Grobiņas 
pagasts, nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma 
noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu" un virzīt to 
izskatīšanai domes sēdē. 
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2.§ 
Par nekustamā īpašuma "Birztalas 2" - 5, Ķāķišķe, Rucavas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

 

Jānis Neimanis Piesaka darba kārtības jautājumu un aicina ziņot. 
  

Modrīte Vīksniņa Ziņo par darba kārtības jautājumu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Jānis 
Neimanis, Aivars Priedols, Laila Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu "Par nekustamā 
īpašuma "Birztalas 2" - 5, Ķāķišķe, Rucavas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar 
pirmpirkuma tiesīgo personu" un virzīt to izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
 
 

3.§ 
Par nekustamā īpašuma Sporta iela 8 - 7, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 

nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo 
personu 

 

Jānis Neimanis Piesaka darba kārtības jautājumu un aicina ziņot. 
  

Modrīte Vīksniņa Ziņo par darba kārtības jautājumu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Jānis 
Neimanis, Aivars Priedols, Laila Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu "Par nekustamā 
īpašuma Sporta iela 8 - 7, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar 
pirmpirkuma tiesīgo personu" un virzīt to izskatīšanai domes 
sēdē. 
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4.§ 
Par nekustamā īpašuma Peldu iela 2 - 3, Durbe, nodošanu atsavināšanai un 

pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 
 

Jānis Neimanis Piesaka darba kārtības jautājumu un aicina ziņot. 
  

Modrīte Vīksniņa Ziņo par darba kārtības jautājumu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Jānis 
Neimanis, Aivars Priedols, Laila Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu "Par nekustamā 
īpašuma Peldu iela 2 - 3, Durbe, nodošanu atsavināšanai un 
pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu" 
un virzīt to izskatīšanai domes sēdē. 

 
 

5.§ 
Par nekustamā īpašuma Sporta iela 10 - 5, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 

nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo 
personu 

 

Jānis Neimanis Piesaka darba kārtības jautājumu un aicina ziņot. 
  

Modrīte Vīksniņa Ziņo par darba kārtības jautājumu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Ainars Cīrulis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Jānis 
Neimanis, Aivars Priedols, Laila Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu "Par nekustamā 
īpašuma Sporta iela 10 - 5, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar 
pirmpirkuma tiesīgo personu" un virzīt to izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
 
 
 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 

6.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2026.gada 

22.janvāra Lēmuma Nr.68/2026-DZKL apstrīdēšanu 
 

Jānis Neimanis Piesaka darba kārtības jautājumu un aicina ziņot. 
  

Gunta Gulbe Ziņo par sagatavoto lēmuma projektu, atzinuma sniegšanai domei 

saistībā ar 2026. gada 16. februārī saņemto iesniegumu ar kuru tiek 

apstrīdēts Dzīvokļu komisijas lēmums par īres līguma 

nepagarināšanu dzīvoklim Kuldīgas ielā 19-15, Aizputē. 

Informē, ka iepriekš jautājums jau skatīts informatīvi saistībā ar 
konkrēto situāciju. Dzīvokļu komisija, izvērtējot lietas apstākļus, 
konstatējusi, ka īres līguma nosacījumi nav izpildīti – dzīvojamā 
telpa nav izmantota dzīvošanai, nav veikti nepieciešamie pieslēgumi 
un remontdarbi, kā arī deklarētā dzīvesvieta šajā adresē reģistrēta 
tikai nesen un kā papildu adrese. Iesniedzējas ģimenes faktiskā 
dzīvesvieta ir citur, ko apliecina arī sociālā dienesta un bāriņtiesas 
sniegtā informācija. Līdz ar to nav konstatēts pamats pašvaldības 
palīdzības sniegšanai dzīvojamās telpas jautājuma risināšanā. 
Pamatojoties uz izvērtētajiem faktiem un normatīvajiem aktiem, 
sagatavots lēmuma projekts atstāt Dzīvokļu komisijas lēmumu 
spēkā un nepagarināt īres līgumu par minēto dzīvojamo telpu. 
  

Jānis Neimanis Papildus informē, ka iesniedzēja ir bijusi uzaicināta piedalīties 

komitejas sēdē, taču sēdē nepiedalās un papildu rakstiski 

skaidrojumi nav saņemti. Jautā juridiskajai pārstāvei Guntai Gulbei 

vai fakts, ka Dzīvokļu komisija sākotnēji piešķīrusi dzīvokli, kurš nav 

bijis pilnībā tehniskā kārtībā apkures ierīču dēļ, nevarētu turpmāk tikt 

izmantots kā pretarguments pret pašvaldību. 
 

Gunta Gulbe Skaidro, ka iesniedzēja sākotnējā iesniegumā piekritusi dzīvokli 

pieņemt remontējamā stāvoklī. Pusgada laikā nav konstatēti būtiski 

uzlabojumi vai remontdarbi, ko apliecina arī apsekošanas akti, kuros 

fiksēts, ka krāsnis nav kārtībā un ugunsdrošības prasības nav 

nodrošinātas. Vienlaikus norāda, ka iesniedzēja pēc īres līguma 

noslēgšanas ir lūgusi dzīvokli atsavināt, lai gan pašvaldības 

palīdzība šajā gadījumā paredzēta dzīvojamās telpas izīrēšanai, 

nevis iegādei. Ja pašvaldība lemtu par atsavināšanu, personai ir 

iespēja piedalīties atsavināšanas procesā, kas notiek izsoles 

kārtībā. 
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Uldis Kristapsons Jautā par turpmāko rīcību ar dzīvokli gadījumā, ja īres līgums netiek 

pagarināts, norādot, ka pretējā gadījumā dzīvoklis varētu palikt 

tukšs. Interesējas, vai uz dzīvokli ir rindā citas personas vai arī tas 

tiks atsavināts. 
 

Gunta Gulbe Informē, ka iepriekšējā tikšanās reizē deputāti diskutējuši par 

iespēju atsavināt attiecīgo māju, kas tiek apsaimniekota biedrības 

pārziņā. Norāda, ka par atsavināšanas procesu ir arī interesējušies 

mājas pārstāvji, un šobrīd tiek skaidrota turpmākā rīcība. 
 

Uldis Kristapsons Norāda, ka atsavināšanas gadījumā personai būtu iespēja 

piedalīties izsolē, un ierosina par pašvaldības plānotajām darbībām 

sniegt personai skaidrojumu. 
 

Gunta Gulbe Norāda, ka, ja Īpašuma pārvalde apstiprinās atsavināšanas procesa 

virzību, kopā ar lēmumu varētu nosūtīt arī informatīvu pavadvēstuli. 
 

Jānis Neimanis Norāda, ka lēmuma projektā jānorāda, ka iesniedzēja uz komitejas 

sēdi bija uzaicināta, bet nepiedalījās. Kopā ar domes lēmumu 

jāsagatavo pavadvēstuli, kurā informēts par dzīvokļa iespējamo 

atsavināšanas procesu un tā virzību Nekustamā īpašuma pārvaldē. 

Personai ir tiesības lēmumu pārsūdzēt. 
 

Gunta Gulbe Skaidro, ka lēmums ir pārsūdzams. Norāda arī, ka gadījumos, kad 

dzīvojamā telpa tiek piešķirta kā sociālā palīdzība, persona to nevar 

atsavināt. Savukārt, ja dzīvoklis tiks nodots atsavināšanai, personai 

būs tiesības piedalīties atsavināšanas procesā.  

Informē, ka pēc iepriekšējās sēdes deputāti uzdevuši Nekustamā 

īpašuma pārvaldei virzīt dzīvokli atsavināšanai. 
 

Jānis Neimanis Aicina balsot par lēmuma projektu. Norāda, ka lēmuma projektā tiks 

papildināta informācija, ka iesniedzēja uz komitejas sēdi bija 

uzaicināta, bet nepiedalījās, kā arī tiks sagatavota pavadvēstule ar 

informāciju par dzīvokļa iespējamo atsavināšanas procesa virzību 

un termiņiem. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Ainars Cīrulis, Jānis Neimanis, Laila Roga) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Vizma Garkalne, Aivars Priedols) 
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NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2026.gada 22.janvāra 
Lēmuma Nr.68/2026-DZKL apstrīdēšanu" un virzīt uz domes 
sēdi. 

 
 
Komitejas priekšsēdētājs Jānis Neimanis 
  16.03.2026. 

 
Komitejas sekretārs Agnese Muzikante 

 


